
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 022/2019 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO 

          O Diretor-Geral pro tempore Substituto do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso 
da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no Diário Oficial da 
União de 04/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a Divulgação do resultado da seleção do procedimento para o Oferta 
de vagas para curso de Qualificação Profissional – Formação Continuada de Desenhista da 
Construção Civil.
 
1. CLASSIFICAÇÃO

Ordem
(colocação no

sorteio)

Número
Sorteado

Nome Situação

1 14 CLAUDIO ANTONIO ZANON
Classificado(a) 1ª

Chamada

2 41 LUANA ARALDI SILVA
Classificado(a) 1ª

Chamada

3 31 HELIO DE BAIRROS
Classificado(a) 1ª

Chamada

4 57 TAIS GONÇALVES VARELA
Classificado(a) 1ª

Chamada

5 48 OTTO FREY MARTINS
Classificado(a) 1ª

Chamada

6 17
CRISTINA LUCIELY PEPPES

SCHEFFER
Classificado(a) 1ª

Chamada

7 51 PAULO ROBERTO CARMINATTI
Classificado(a) 1ª

Chamada

8 45
MARIA ALEXSANDRA BORGES DO

NASCIMENTO
Classificado(a) 1ª

Chamada

9 18 DERLAN DOS ANTOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

10 55 SABRINA DUARTE
Classificado(a) 1ª

Chamada

11 60 VIVIAN CORREA BECKER
Classificado(a) 1ª

Chamada

12 15 CLEOMIR DO NASCIMENTO
Classificado(a) 1ª

Chamada

13 11 BRUNA LETICIA LORENCETTI
Classificado(a) 1ª

Chamada

14 19 EDIVAR KASBURG
Classificado(a) 1ª

Chamada

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

15 8 ANDRIEL DORALINO DE FREITAS
Classificado(a) 1ª

Chamada

16 36 JOSEANE DE CARLI
Classificado(a) 1ª

Chamada

17 16
CRISTIAN RODRIGO ASSIS DE

FRAGA
Classificado(a) 1ª

Chamada

18 6 ANDRÉ JOÃO LEMOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

19 38
LAIZA RICHTER KANARSKI DE

RAMOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

20 20 ELIZE DA VEIGA PIMENTEL
Classificado(a) 1ª

Chamada

21 47 NATALICIA BULOW PINZ
Classificado(a) 1ª

Chamada

22 1 ADAILTON ALVES DA SILVA
Classificado(a) 1ª

Chamada

23 21 EMILIO BATISTA FERREIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

24 61 WILLIAM LEMOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

25 32 JESSICA THIBES CAETANO
Classificado(a) 1ª

Chamada

26 59 THIAGO BÜLOW
Classificado(a) 1ª

Chamada

27 2 ADILIO ALTAMIRO MACHADO
Classificado(a) 1ª

Chamada

28 10 ARIANE APARECIDA DE FREITAS
Classificado(a) 1ª

Chamada

29 44
MARCOS VINICIUS GIRARDI

FOGASSA
Classificado(a) 1ª

Chamada

30 22 ERONDINA DOS SANTOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

31 23 ÉVERTON MORAES ALVES BATISTA
Classificado(a) 1ª

Chamada

32 24 EZEQUIEL ANTUNES DE LIMA
Classificado(a) 1ª

Chamada

33 34 JOAO MARIA AUGOSTO DAVE
Classificado(a) 1ª

Chamada

34 25 FERNANDO BECKER SCHMITT
Classificado(a) 1ª

Chamada

35 46
MATEUS RENAN FERREIRA DE

OLIVEIRA
Classificado(a) 1ª

Chamada

36 33 JIAN ELMAR OECKSLER
Classificado(a) 1ª

Chamada

37 26 FERNANDO NUNES DOS SANTOS
Classificado(a) 1ª

Chamada

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

38 27 FLAVIO PADILHA NUNES
Classificado(a) 1ª

Chamada

39 3 AGNALDO DA SILVA MUNHOZ
Classificado(a) 1ª

Chamada

40 49 PAMELA COSTA SCHEFFMACHER
Classificado(a) 1ª

Chamada

41 58
TAÍS LEILIANE RIBEIRO

SCHMOLLER
Lista de Espera

42 28 GABRIEL DE FARIAS Lista de Espera

43 4 ANA CRISTINA FARIAS Lista de Espera

44 50 PAULA MARIA SELHORST Lista de Espera

45 29
GUILHERME AUGUSTO FERNANDES

DA SILVA
Lista de Espera

46 30 GUILHERME ROMUALDO GARBIN Lista de Espera

47 7 ANDRESSA PIRES Lista de Espera

48 35
JOHNATAN WILLIAN TELES

REZENDE
Lista de Espera

49 37 JULIO SEZAR SARTORI Lista de Espera

50 39 LARISSA BÜLOW Lista de Espera

51 40 LETICIA BERNARDI TEIXEIRA Lista de Espera

52 42 LUANA BEATRIZ GUEDES DE FREITA Lista de Espera

53 5 ANDRÉ IA APARECIDA ALEXANDRE Lista de Espera

54 9 ARIANA THAMARA BODANESE Lista de Espera

55 52
PRISCILA HILDEBRANDO DOS

SANTOS
Lista de Espera

56 43 LUIZ GUSTAVO SILVA DOS SANTOS Lista de Espera

57 12 BRUNO DOS SANTOS Lista de Espera

58 13 CIBELE ALICE DECOSTA Lista de Espera

59 53 RAFAELA CRISTINA FIORAVANTE Lista de Espera

60 54 RAFAEL LUCIANO MICHELON Lista de Espera

61 56 SAMUEL TILP BULOW Lista de Espera
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3202-8801 e pelo e-mail registroacademico.  fraiburgo@ifc.edu.br. 

Publique-se.

 Fraiburgo/SC, 08 de agosto de 2019.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto do IFC – Campus Fraiburgo

Portaria nº 15 de 03/02/2014
Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


